
計画停電時における業務の実施について 

（高知労働局からのお知らせ） 

 

 

今夏の電力需給について、非常に厳しい需給状況となることが想定されており、「計

画停電が実施された場合」においては、高知労働総合庁舎、ハローワーク及びハロー

ワークの付属施設等の下記施設において、庁舎内照明・空調・電話・求人情報提供端

末を含む各種システム端末等が使用できなくなり、業務に大きな支障を来す場合が予

想されます。 

また、「電力需給逼迫警報」等が発表された場合においては、計画停電を回避する

ために、一部照明の消灯・空調の抑制運転・各種システム端末等の一部停止等更なる

節電対策を実施することが必要となります。 

ご利用の皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

●計画停電実施対象施設 

 

第２グループ 

２－Ａ 「高知労働総合庁舎（高知労働局、高知労働基準監督署）」 

 

第４グループ 

４－Ｂ 「安芸公共職業安定所」 

 

第６グループ 

６－Ｂ 「ハローワークジョブセンターはりまや」 

６－Ｄ 「須崎公共職業安定所」 

 

第７グループ 

７－Ａ 「いの公共職業安定所」 

７－Ｄ 「労災補償課分室」 

 

 

 

 

 

 

 



 

今夏の電力需給につきましては、伊方発電所全号機が停止しており、非常に厳しい

需給状況となることが想定されるため、 当社では、あらゆる供給力対策を講じると

ともに、お客さまにも７％以上の節電をお願いさせていただく等、 安定供給の確保

に万全を期すこととしております。 

 

 計画停電が想定されるケースとしては、猛暑時に大型電源が脱落し、さらに他電力

会社からの応援融通が受けられないといった条件が重なった場合であり、 実施の可

能性は極めて低いと考えておりますが、当社では万が一のセーフティネットとして、

国と調整しながらその具体的スキームについて取り纏めてまいりました。 

 

 計画停電は社会的な影響が非常に大きいことから、不実施が原則であり、当社とし

ましては、そのような事態に至ることのないよう、 引き続き、供給力の確保に努め

るとともに、設備の運用・保全に細心の注意を払い、トラブルの未然防止に全力を尽

くしてまいります。 

 お客さまにおかれましては、大変ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、何卒、

より一層の節電にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

（ご参考）計画停電を実施する場合の基本スケジュール 

 

※土日祝日および盆期間（8/13～8/15）に計画停電を実施することはありません。 

四国電力ホームページ抜粋 

 


